
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П Р И К А З  
 
[REGDATESTAMP]  № [REGNUMSTAMP] 
    г. Орёл    

 
О внесении изменений в приказ Департамента здравоохранения Орловской области 

от 5 июля 2023 года № 443 «Об отдельных вопросах заключения договора об 
образовании в рамках реализации основного мероприятия «Подготовка 

специалистов со средним медицинским и фармацевтическим образованием для 
удовлетворения кадровой потребности медицинских организаций  

Орловской области» 
 

В целях поддержания нормативных правовых актов в актуальном состоянии  
п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Внести приказ Департамента здравоохранения Орловской области от5 июля 

2023 года № 443 «Об отдельных вопросах заключения договора об образовании в 
рамках реализации основного мероприятия «Подготовка специалистов со средним 
медицинским и фармацевтическим образованием для удовлетворения кадровой 
потребности медицинских организаций Орловской области» следующие изменения:  

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«Главным врачам медицинских организаций, подведомственных Департаменту 

здравоохранения Орловской области, в срок не позднее 18 июля текущего года 
представить в Департамент здравоохранения Орловской области потребность в 
квалифицированных кадрах со средним медицинским и фармацевтическим 
образованием для удовлетворения перспективной потребности медицинской 
организации по форме, согласно приложению 3 к настоящему приказу.»; 

2) приложение 3 изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
приказу.  

2. Директору БУЗ Орловской области «Медицинский информационно-
аналитический центр» (Стрыгину А. В.) довести настоящий приказ до всех 
ответственных лиц. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

 

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента 
здравоохранения Орловской 

области 

[SIGNERSTAMP1] 

Д. Ю. Пух 



 Приложение   
к приказу Департамента здравоохранения Орловской области 

от_______________2023 г. № ______ 

Форма для направления в Департамент здравоохранения Орловской области потребности медицинских организаций в 
квалифицированных кадрах со средним медицинским и фармацевтическим образованием 

 
 

Наименование медицинской организации 
Процент укомплектованности медицинской 

организации в среднем медицинском персонале 
Количество специалистов, 

для удовлетворения 
перспективной 

потребности 

Согласно штатному 
расписанию (ед) 

Фактическая 
укомплектованность (%) 

Количество специалистов 
планирующих 

трудоустроить в 
медицинскую 
организацию  

(целевое обучение) 

Специализация 
«Сестринское дело» 

     
     
     
     

 
Дата                                                                                                                                      ____________________(ФИО главного врача)  
                                                                                                                                                   М. П. подпись


